CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1097 INDICAÇÃO : 720 / 2014

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	AMPLIAR O NÚMERO DE LINHAS DE ÔNIBUS
CIRCULAR QUE ATENDEM OS BAIRROS PARQUE
DAS BANDEIRAS, JARDIM BRASIL E CARLOS
ALDROVANDÍ

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que sejam feitos estudos juntamente à
Viação Indaiatubana com o objetivo de ampliar o número de linhas de
ônibus circular que atendem os bairros Parque das Bandeiras, Jardim
Brasil e Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se faz necessária, pois as atuais
linhas por terem que cruzar vários bairros, fazem um itinerário
demorado prejudicando os moradores que utilizam este meio de
transporte em sua maioria para ir ao trabalho.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2014.

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI
Vereador — Líder do Governo

	Page 1